2024 年 11 月 7 日

お客さま各位

株式会社 山形銀行

「現金入紙袋」使用用紙の変更に関するお知らせ

日頃は格別のご高配に預かり御礼を申しあげます。

さて、当行では 2021 年 12 月に「サステナビリティ方針」を制定し、ESG（環境・社会・ガバナンス）

の視点を経営に取り入れ、SDGｓ（持続可能な開発目標）および気候変動リスクへの対応を強化し

ております。このたび、この取り組みの一環として、窓口ならびに ATM へ設置している現金入紙袋を

FSC®認証紙（※）を使用したものに変更することにいたしました。

 現在、窓口ならびに ATM へ設置している現金入紙袋の在庫がなくなり次第、順次 FSC®認証紙を

使用した紙袋へ変更させていただきます。

当行では、引き続き持続可能な地域社会の実現に取り組んでまいりますので、今後とも変わらぬ

ご愛顧を賜りますようお願い申しあげます。

※ FSC®認証紙とは…FSC®（Forest Stewardship Council®：森林管理協議会）が定めた

規格に従い、適切に管理された木材を使った紙のこと。

以 上

本件に関するお問い合わせ

営業企画部 チャネル戦略室

023-623-1221（代表）

受付時間：〈平日〉9：00～17：00（土日祝日・年末年始除く）